Во исполнение Указа Президента РФ от 23.01.2024 г. № 63 «О мерах

социальной поддержки многодетных семей», в соответствии с Федеральным

законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

(статьи 37 «Организация питания обучающихся»), распоряжением министерства

образования и науки Самарской области от 20.03.2024 г. № 337-р «Об

утверждении примерного перечня документов, необходимых для

предоставления бесплатного питания детям из многодетных семей...»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить бесплатным горячим питанием обучающихся 5-9 классов из

многодетных семей на основании заявления родителей (законных

представителей):

- для обучающихся в первую смену в виде завтрака;

- для обучающихся во вторую смену в виде обеда.

2. Утвердить перечень документов, необходимых для предоставления

бесплатного питания детям из многодетных семей, обучающихся по

программе основного общего образования (далее – Перечень документов)

(Приложение 1).

3. Заместителя директора по воспитательной работе Беленёву А.В. назначить

ответственной за сбор документов в соответствии Перечнем документов

(Приложение 1) и принятие решения о назначении данной меры социальной

поддержки.

4. Ответственному за организацию питания Сараевой Е.В. обеспечить учет

посещаемости и формирование необходимых отчетов по осуществлению

бесплатного питания обучающихся из многодетных семей.

5. Классным руководителям 5-9 классов:

- ознакомить родителей с данным приказом и Перечнем документов

(Приложение 1);

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области основная общеобразовательная школа № 21

имени Героя Советского Союза Е.А. Никонова

города Новокуйбышевска городского округа Новокуйбышевск

Самарской области (ГБОУ ООШ № 21 г. Новокуйбышевска)

ПРИКАЗ

от 26.03.2024 № 56/1- ОД

Об организации горячего питания детей из многодетных семей

- оперативно информировать ответственного за организацию питания

Сараеву Е.В. о сроках отсутствия обучающегося льготной категории для

своевременного снятия и постановки на питание;

- своевременно сообщать заместителю директора по воспитательной работе

Беленёвой А.В. об изменении условий у обучающихся для получения данной

меры социальной поддержки (изменение статуса семьи, смена гражданства и

другое)

6. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор  О.Ю. Костюхин

С приказом ознакомлен

И.О. Фамилия  Подпись  Дата

А.В. Беленёва

Е.В. Сараева

О.С. Коптелова

Е.Н. Зайцева

И.Ю. Сорокина

В.В. Буранова

Е.А. Питаленко

Л.В. Вагнер

Т.А. Никифорова

Е.А. Модина

Н.Ю. Анисимова

Л.Ю. Хайлова

C=RU, O=ГБОУ ООШ №21

г.Новокуйбышевска, CN=Костюхин Олег

Юрьевич,

E=oleg.kostic@yandex.ru 00dbd49691efdff2b4

2024.03.26 17:23:30

mailto:E%3Doleg.kostic@yandex.ru

Приложение 1

К приказу директора

от ___________ № ___-од

Перечень документов,

необходимых для предоставления бесплатного питания детям из многодетных семей,

обучающихся по программе основного общего образования

1. Заявление по форме (Приложение 2)

2. Документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) ребенка

3. Сведения о гражданстве Российской Федерации родителя и детей: для членов семьи от

14 лет – паспорт гражданина РФ, для детей младше 14 лет – штамп в свидетельстве о

рождении о наличии гражданства РФ или запись в паспорте родителя, заверенная

подписью должностного лица и печатью органа, ведающего делами о гражданстве РФ

4. Сведения о месте регистрации по месту жительства на территории Самарской области:

для членов семьи от 14 лет – сведения о прописке в паспорте, для членов младше 14 лет

– свидетельство о регистрации по месту жительства, выданное органами внутренних

дел

5. Свидетельства о рождении всех детей;

6. Документы, подтверждающие установление опеки или попечительства над детьми (при

необходимости)

7. Документы, подтверждающие родственные связи (свидетельство о разводе/браке,

свидетельство о смене имени) (при необходимости)

8. Справка об обучении (для обучающихся от 18 до 23 лет) по очной форме обучения в

профессиональной образовательной организации или образовательной организации

высшего образования, выданная не ранее чем за 30 дней до даты подачи заявления (при

необходимости)

Приложение 2

К приказу директора

от ___________ № ___-од

 Директору ГБОУ ООШ № 21

г. Новокуйбышевска

Костюхину О.Ю.

 от

 (ФИО)

 адрес регистрации:

 (полный адрес, включая регион)

 паспорт

 (серия, номер паспорта)

 выдан

 (когда, кем выдан паспорт)

заявление.

Прошу организовать для моего сына/дочери ученика(цы) ____ класса

_________________________________________________________________________________
                                                                                                        (ФИО полностью)

ежедневное горячее питание (завтрак – при обучении в 1 смену, обед – при обучении во 2

смену) с __ .__ .202_ и освободить от его оплаты с этой же даты.

Основание: наша семья является многодетной (проживает на территории Самарской

области, имеет ____ детей (включая рождённых (усыновленных), приемных и (или)

находящихся под опекой (попечительством) в возрасте до восемнадцати лет и (или)

двадцати трех лет при условии их (его) обучения в организации, осуществляющей

образовательную деятельность, по очной форме обучения, все члены семьи являются

гражданами Российской Федерации) и не получает в соответствии с Законом Самарской

области от 16.07.2004 № 122-ГД «О государственной поддержке граждан, имеющих детей»

пособие на питание ребенка.

Об изменениях, которые влекут за собой утрату статуса многодетной семьи, обязуюсь

уведомить образовательную организацию в течение 5 рабочих дней с момента утраты

оснований для получения бесплатного питания для моего ребенка.

Подтверждающие документы прилагаю:
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

Дата _________________

___________/________________
                                                                                                                            подпись                                 расшифровка